2022 年秋季大桥现代产业园

七年级新生入学公告

各位家长：

根据《市教育局关于做好 2022 年义务教育阶段新生入

学招生工作的通知》精神，为确保今年秋季大桥园区七年级

新生入学招生工作平稳、规范、有序实施，现将有关事宜公

告如下：

一、招生原则

1.坚持“划片招生、就近入学”的原则。以满足人民群

众日益增长的教育需求为出发点，以学校最大容量为基础，

科学制定招生计划、划定招生区域，确保本辖区内小学毕业

生全部免试就近升入初中。按照《义务教育法》“地方各级

人民政府应当保障适龄儿童、少年在户籍所在地学校就近入

学”的规定，大桥园区学校由区教育局统一划定招生范围，

各招生学校根据招生条件招收辖区内学生就近免试入学。

2.坚持“阳光招生、遏制择校”的原则。切实规范全区

初中招生行为，各初中学校不得组织任何形式的入学招生考

试或者任何变相形式的知识性考试方式选拔生源，不得通过

举办相关培训班或者与教育培训机构合作提前选拔学生，不

得以各类竞赛证书、学科竞赛成绩或者考级证明等作为招生

依据，确保阳光招生。

符合义务教育入学优待政策的烈士子女、现役军人子女、

高层次人才子女、参加 2020 年抗击新冠肺炎疫情一线医务人

员子女（需提交《江夏区 2020 年抗疫一线医务人员子女小升

初入学申报表》）等，按照相关规定办理。

二、招生程序

1.招生条件

（1）在大桥园区小学就读的小学毕业生，分别到辖区

三所中学登记，大花岭小学毕业生到大桥中学登记，康宁路

学校、军运村小学毕业生到军运村中学登记，文化大道小学

毕业生到文化大道中学登记。登记时间：6 月 22 日—6 月 24

日。

提交资料：学生父母户口本、房产证（购房合同）、居

住证、租房合同、小学毕业证等原件和复印件。

（2）在本区其他街道（园区）就读的小学毕业生，具

有大桥园区户籍或在大桥园区有房产，要求在大桥园区初中

就读的，到大桥教育总支登记，时间：8 月 23 日-24 日，地

点：大桥教育总支（大桥现代产业园办公楼九楼，联系电话：

88390503）。

提交资料：学生父母户口簿、房屋所有权证、《江夏区

小升初转学申请表》等原件和复印件。

（3）具有大桥园区户籍或在大桥园区有房产的小升初

跨区转入的学生，要求在大桥园区初中就读的，到大桥教育

总支登记，时间：8 月 23 日-24 日，地点：大桥教育总支（大

桥现代产业园办公楼九楼，联系电话：88390503）。

提交资料：学生父母户口簿、房屋所有权证、《小升初

跨区申请表》、小学毕业证、国网学籍资料（学校盖章）的

原件和复印件。

（4）非武汉市户籍外来务工人员随迁子女，要求在大

桥园区初中就读的，在大桥教育总支登记，时间：8 月 23 日

-24 日，地点：大桥教育总支（大桥现代产业园办公楼九楼，

联系电话 88390503）。

提交资料：学生父母户口簿、父或母在大桥园区居住证、

小学生毕业证、国网学籍资料（学校盖章）的原件和复印件。

没有办理居住证或居住证还在办理过程中，其子女不符

合在大桥园区接受义务教育条件，不能在大桥园区公办义务

教育学校入学就读，需回户籍地登记入学，以免影响孩子正

常入学。

属于（2）（3）（4）类小升初学生，区教育局依据大

桥园区各初中学校招生情况，统筹安排新生到指定初中学校

就读，家长不能选择其子女就读学校。

2.招生程序

（1）新生报名登记（6 月 22 日—6 月 24 日）：家长（监

护人）持新生父母户口簿、房屋产权证（购房合同、租住地

社区证明等）的原件、复印件在规定的时间内，到所属区域

招生学校登记。

（2）学校查验核实（6 月 25 日—6 月 26 日）：招生学

校查验、核实、确认户口簿及房产证等证件，对证件把握不

准或有疑问的，要进行入户调查或到相关部门核实，初步拟

定招生名单。

（3)区局审核确认（6 月 27 日—6 月 28 日）：招生学

校将初步拟定招生名单交区教育局领导小组办公室，经审查

核对确认无误后，由招生学校填写新生入学通知书并加盖学

校印章。

（4）公示招生名单（6 月 29 日—7 月 1 日):各初中学

校在本校公示招生名单。

（5）发放入学通知（7 月 3 日）：招生学校通过学校招

生信息平台或其他方式通知预录学生家长到校领取入学通

知书。

（6）新生入学报到（7 月 5-6 日）：新生凭入学通知书

到对口初中学校报到。

（7）大桥教育总支登记时间（8 月 23-24 日）：属于（2）

（3）（4）类小升初学生到大桥教育总支登记。

（8）处理遗留问题（8 月 25 日-30 日）：符合入学条

件但未在规定时间按要求进行登记的，家长凭相关证件在大

桥教育总支登记，再统筹安排入学。

三、小升初对口安排

1.大桥中学 （咨询电话：黄老师 15827061106 咨询时

间：工作日 8:30—12:00、14:30—17:30）

招收大花岭小学毕业生。

2.一初军运村校区（咨询电话：陈老师 13207173271 咨

询时间：工作日 8:30—12:00、14:30—17:30）

招收康宁路学校、实验小学军运村校区毕业生。

3.文化大道中学（咨询电话：卢老师 18071524325 咨询

时间：工作日 8:30—12:00、14:30—17:30）

招收文化大道小学毕业生。

2022 年秋季大桥现代产业园八、九年级学生

转学公告

1.学生申请转入大桥园区各中学，由各学校根据各年级

（班级）学位情况，研究决定是否接收（一初军运村校区只

接收八年级转学，文化大道中学今年只招收七年级，不接收

八、九年级转学）。符合“房（房产）户（户籍）合一”条

件的学生申请转入，学校必须接收。

2.审核时间：7 月 6 日

3.办理时间：8 月 25 日

4.办理地点：大桥园区各中学

5.提交资料：户口本（户主页、学生页）、房产证或购

房合同等资料的原件和复印件、素质报告册、国网学籍证明

(在原就读学校打印并加盖学校公章)。

6.学校接收学生转入，原则上安排在每年暑期集中办理。

学生转入后，其学籍由学校报区教育局基教科审核通过。

7.咨询电话：大桥中学 黄老师 15827061106

一初军运村校区 陈老师 13207173271

文化大道中学 卢老师 18071524325

咨询时间：工作日 8:30—12:00、14:30—17:30

江夏区教育局

2021 年 5 月 24 日

	2022年秋季大桥现代产业园
	七年级新生入学公告
	一、招生原则
	二、招生程序
	三、小升初对口安排

	2022年秋季大桥现代产业园八、九年级学生转学公告